Соглашение № 4
о предоставлении государственному бюджетному или автономному

учреждению Республики Татарстан субсидии из бюджета Республики
Татарстан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации

г. Казань 2019 г.

Министерством образования и науки Республики Татарстан которому в
бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый
период предусмотрены бюджетные ассигнования или утверждены в
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице
заместителя министра образования и науки Республики Татарстан Шарапова Азата
Рафиковича, действующего на основании доверенности от 12.12.2018
№ 2062/18, с одной стороны и Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
директора Мусиной Лилии Надыровны, действующего на основании устава, с другой
стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Законом Республики
Татарстан от 08.12.2004 г. № 63-3PT «Об адресной социальной поддержке населения
в Республике Татарстан» и в соответствии с постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 10.09.2018 г. №767 «О ежемесячных денежных и иных
видах выплат на 2019 год» (далее -  Порядок предоставления субсидии), заключили
настоящее Соглашение(далее- Соглашение) о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета
Республики Татарстан в 2019 году субсидии на обеспечение питанием обучающихся
в период обучения согласно постановлению Кабинета Министров Республики
Татарстан от 10.09.2018 г. №767 «О ежемесячных денежных и иных видах выплат на
2019 год».

1.3. Субсидия предоставляется Получателю в 2019 году согласно Графику
перечисления средств (Приложение 1), являющемуся неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

1.4. Субсидия предоставляется Получателю путем перечисления средств на
лицевой счёт ЛА009708003-ПедКТук.

II. Размер субсидии

2.1. Субсидия из бюджета Республики Татарстан предоставляется в пределах
лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств
бюджета Республики Татарстан на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего

Соглашения.
2.2. Размер Субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Татарстан в

соответствии с настоящим Соглашением, составляет:
762192,60(Семьсот шестьдесят две тысячи сто девяносто два,60) рублей.

(сумма прописью)

III. Условия предоставления и порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется на отдельный лицевой счет
Учреждения, открытый Учреждению в Министерстве финансов Республики
Татарстан.

3.2. Перечисление Субсидии Получателю осуществляется Министерством в
срок до _____  2019 года, но не ранее, чем через 2 дня, следующих за днем
представления Министерством в Департамент казначейства Министерства финансов
Республики Татарстан в установленном порядке документов, необходимых для
оплаты денежных обязательств Получателя, и документов, подтверждающих
возникновение денежных обязательств Получателя, в целях финансового
обеспечения которых предоставляется Субсидия.

IV. Права и обязанности Сторон

4.1. Учредитель обязан:
4.1.1. Определять размер Субсидии в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления
субсидии.

4.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию в порядке, установленном в пунктах
3.1 и 3.2 настоящего Соглашения.

4.1.3. Осуществлять контроль за соблюдением Учреждением условий настоящего
Соглашения, а также за целевым использованием Субсидии, в том числе путем
проведения проверок.

4.1.4. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и
настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. Запрашивать у Учреждения документы и материалы, необходимые для

исполнения настоящего Соглашения, а также для осуществления контроля в
соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения.

4.2.2. Изменять размер Субсидии путем внесения изменений в настоящее
Соглашение в следующих случаях:

увеличения или уменьшения объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан
на соответствующий финансовый год и на плановый период, или лимитов
бюджетных обязательств, предусмотренных Учредителю, с учетом необходимой
корректировки целей (мероприятий, состава работ), на реализацию которых
предоставляется Субсидия;

- потребности Учреждения в осуществлении дополнительных расходов, при

наличии соответствующих бюджетных ассигнований в законе Республики Татарстан
о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на
плановый период и при условии предоставления Учреждением обоснованной заявки;

- необходимости уменьшения размера Субсидии в случае, если затраты на
обеспечение Учреждением достижения целей предоставления Субсидии меньше по
объему, чем это предусмотрено настоящим Соглашением, а также в случае принятия
Учредителем решения о наиичии у Учреждения необоснованных остатков Субсидии,
на сумму указанных остатков;

- внесения изменений в нормативные правовые акты, в том числе регулирующие
вопросы предоставления субсидий на иные цели, устанавливающие
расходные обязательства по предоставлению Субсидии.

4.2.3. Принимать решение о возвращении Учреждению в очередном финансовом
году остатков Субсидии, при наличии потребности в направлении их на те же цели.

4.2.4. Приостанавливать предоставление Субсидии, в случае нарушения
Учреждением сроков предоставления отчета об использовании Субсидии.

4.2.5. Прекращать предоставление Субсидии в установленном порядке в случае
установления по итогам проверок, проведенных Учредителем, а также
уполномоченными органами государственного финансового контроля, фактов
нарушений целей и условий, определенных Порядком предоставления субсидии и
настоящим Соглашением.

4.2.6. Осуществлять иные права, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и
настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязано:
4.3.1. Использовать Субсидию по целевому назначению в соответствии с

условиями предоставления Субсидии, установленными настоящим
Соглашением, в том числе:

4.3.1.1. Предоставлять по запросу Учредителя в установленные им сроки
документы, необходимые для проверки соблюдения условий предоставления
Субсидии, указанных в настоящем Соглашении.

4.3.1.2. Информировать Учредителя о необходимости изменения условий
использования Субсидии, которые могут повлиять на изменение размера Субсидии в
течение 15 рабочих дней с момента выявления необходимости таких изменений.

4.3.1.3. Предоставлять Учредителю отчет об использовании Субсидии по
установленной Учредителем форме в срок не позднее 15 числа месяца следующего за
окончанием квартала.

4.3.1.4. Возвратить неиспользованные по состоянию на 1 января очередного
финансового года остатки Субсидии в установленном порядке.

4.3.1.5. В порядке, установленном бюджетным законодательством Российской
Федерации, возвратить использованные суммы Субсидии, в случае установления по
итогам проверок, проведенных Учредителем, а также уполномоченными органами
государственного финансового контроля, нарушения целей и условий
предоставления Субсидии, определенных Порядком предоставления субсидии и
настоящим Соглашением.

4.3.1.6. По решению Учредителя возвратить Субсидию или ее часть в случае,
если фактические расходы по использованию Субсидии не могут быть произведены
в полном объеме в течение срока, установленного Учредителем, а также в случае
принятия Учредителем решения о наличии у Учреждения необоснованных остатков

Субсидии, на сумму указанных остатков.
4.3.2. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и
настоящим Соглашением.

4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. Обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в

настоящее Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов
Субсидии, прилагая финансово-экономическое обоснование расходов к указанному
обращению.

4.4.2. Использовать в очередном финансовом году неизрасходованные в текущем
финансовом году остатки Субсидии, при принятии Учредителем решения о
возвращении Учреждению в очередном финансовом году остатков Субсидии, при
наличии потребности в направлении их на те же цели.

4.4.3. Обращаться к Учредителю за разъяснениями в связи с исполнением
настоящего Соглашения.

4.4.4. Осуществлять иные права, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления
субсидии и настоящим Соглашением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств
по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с
оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При
недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами, но не ранее
доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего
Соглашения, и действует до «31» декабря 2019 года до исполнения Сторонами своих
обязательств.

6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в
письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению,
которое является его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его
подписания Сторонами.

6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии
Сторон.

6.5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой
из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Министерство 1олучатель
Министерство образования и науки
Республики Татарстан

Г осударственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Арский
педагогический колледж имени
Габдуллы Тукая»

Место нахождения:420111, г. Казань, ул.
Кремлевская, д.9

vlecTO нахождения: 420000, г. Арск, ул.
Вагизовых, д14

Банковские реквизиты:
ИНН 1654002248
УФК по Республике Татарстан (МФ РТ л/с
02112001110
Министерство образования и науки
Республики Татарстан л/с ЛБ007080001)

Банковские реквизиты:
ИНН 1609001813
Министерство финансов Республики
Татарстан (ГАПОУ «Арский
педагогический колледж
им.Г.Тукая»,ЛА009708003-ПедКТук)

р/с 40201810900000000002 р/с 40601810700023000003
БИК 049205001 БИК 049205805
КПП 165501001 КПП 1660901001
ОКАТО 92401367000 ОКАТО 92212551000
ОКОПФ 72 ОКОПФ 75201
ОКПО 00099837 ОКПО 02096205
ОКВЭД 75.11.21 ОКВЭД 85.21
Код администратора дохода: 708 Код администратора дохода: 708

IX. Подписи Сторон
"I

Министерство образования и науки РТ ГАПОУ«Арский педколледж им.Г.Тукая»

Приложение №1

к Соглашению о порядке и условиях

предоставления иных субсидий

от №

График перечисления средств на обеспечение
питанием обучающихся

ГАПОУ «Арский педагогический колледж им.Г.Тукая»

Сроки перечисления субсидии Сумма, рублей
До 31 августа 2019 г. 762192,60 руб.

Заместитель министра
образования и науки
Ееш^&шки Татарстан

Директор ГАПОУ «Арский
педколледж им.Г.Тукая»